
7Teresina - Quarta-feira, 8 de abril de 2009 • No 65

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL
CONCORRÊNCIA Nº 06/2009

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica
a interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 11 de maio de 2009, receberá
propostas para contratação das obras de Ampliação da Pista de Pouso do
Aeroporto da Serra da Capivara, no Município de São Raimundo Nonato,
Estado do Piauí.  O tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada
por preços unitários. Os recursos financeiros para a despesa decorrente
da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Convênio
celebrado entre o Ministério do Turismo – Mtur e o Estado do Piauí,
através da Secretaria da Infraestrutura. Classificação Orçamentária: 16101
26 781 36. ;Projeto: 1.334;  Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10. O
Edital, Projetos, Planilhas Orçamentárias, Especificações Técnicas e Projeto
Básico, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº,
Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216.8403, e-
mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 07 de abril de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  233

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo: 0895/2008

A Comissão de Licitação da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí,
torna publico para conhecimento dos interessados abertura de
procedimento licitatório na modalidade
Concorrência de tipo Menor Preço e regime de Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Concorrência para Execução das obras de construção da Casa de
Detenção Provisória do município de Campo Maior - Piauí.
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos. Com endereço:AV: Pedro Freitas s/n, Centro Administrativo,
BL-”G”, 2º andar, Teresina-PI, mediante depósito de 30,00(trinta reais) a
ser depositado na Conta: 73199  Agência: 37915  Titular: Secretaria de
Estado da Justiça.

Teresina, 07 de abril de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  09

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 003/08

OBJETO: execução das obras de construção da Casa de Detenção
Provisória de Altos-PI. O Estado do Piauí, através da Secretaria da Justiça,
torna público a Homologação dos atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório referente à
Concorrência nº 003/2008 – SEJUS, adjudicando o objeto licitado, em favor
da empresa vencedora – CONSTRUTORA TAJRA MELO, no valor global
de R$ 3.146.540,27 ( três milhões, cento e quarenta e seis mil, quinhentos
e quarenta reais e vinte e sete centavos), para que produza os efeitos
legais nos termos do Art. 43, inciso VI da lei federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993, com as alterações posteriores.

Teresina, 07  de abril de 2009.

 CLÉIA COUTINHO MAIA
Secretária de Justiça

OF.  10

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 325/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002669/08
CONTRATO Nº: 325/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA CAPI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 325/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Paulo
de Tarso de Morais Trindade de Carvalho, pela Construtora Capi Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 264/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004424/08
CONTRATO Nº: 264/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA FAMA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 264/2008 por 120 (cento e vinte) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Francisco Moura Martins, pela Construtora Fama Ltda.

OF.  134

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR 

NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE 
1. IVONE CHRISTINA SANTOS DE ARÊA LEÃO ASSEMBLÉIA 
2. LINDALVA ASSUNZIONE C. VILARINHO ASSEMBLÉIA 
3. MIGUEL DE ARÊA LEÃO NETTO ASSEMBLÉIA 
4. VICENTE PAULO H. BEZERRA ASSEMBLÉIA 
 

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO 
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE 

1. ERETUSA MARQUES SANTOS ASSEMBLÉIA 
 

ANEXO II 
SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO PIAUÍ (ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA) 

CEDIDOS AO ESTADO DO PIAUÍ 
 

PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO PIAUÍ (ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE 

1. ABDIAS RODRIGUES DE SOUSA FILHO ESTADO DO PIAUÍ 
2. ARLETE REIS DANTAS ESTADO DO PIAUÍ 
3. FERNANDO JOSÉ VASCONCELOS DE SOUZA ESTADO DO PIAUÍ 
4. JACQUELINE BRITO OLIVEIRA ESTADO DO PIAUÍ 
5. JOSÉ RUI ARÊA LEÃO DE MORAIS E SILVA ESTADO DO PIAUÍ 
6. LILIAN IZILDA RIBEIRO DE MOURA EULÁLIO LEITE ESTADO DO PIAUÍ 
7. MÁRCIA MARIA MENESES ESTADO DO PIAUÍ 
8. MARIA ALZIRA GOMES BARBOSA ESTADO DO PIAUÍ 
9. NAKEIDA MARIA ALENCAR LUZ ESTADO DO PIAUÍ 
10. ODIMERCIA ARAUJO COSTA REIS SÁ ESTADO DO PIAUÍ 
11. PAULO CÉSAR RODRIGUES RIBEIRO ESTADO DO PIAUÍ 
12. RAIMUNDO BEZERRA DOS SANTOS ESTADO DO PIAUÍ 
13. RAIMUNDO FERREIRA MARTINS NUNES ESTADO DO PIAUÍ 
14. RANIERE SANTOS TORRES ESTADO DO PIAUÍ 
15. ROMUALDO DA SILVA RAMOS ESTADO DO PIAUÍ 

OF.  440 ao 461

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE 

1. ÁLVARO ARTHUR FREIRE ALVES ASSEMBLÉIA 
2. ANTONIO RAIMUNDO M. JÚNIOR ASSEMBLÉIA 
3. FRANCISCO ALVES DE O. FILHO ASSEMBLÉIA 
4. FRANCISCO DA COSTA CARDOSO ASSEMBLÉIA 
5. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES ASSEMBLÉIA 
6. FRANCISCO EDVAL CAMPELO ALMENDRA  
7. MARIA TEREZA GORETTI BALDUÍNO RODRIGUES FLORES ASSEMBLÉIA 


